JUSTICA E REDACA0 FINAL /CLJR\:

Novo Regimento Interno da Camara Municipal de Ub£

PARECER N° 002, de 29 de junho 2022.

OBJETO:  Projeto  de  Lei  Ordinfria  n°  064/2022,  que   "42//or;.zcz  o  Poc7cr  Exccz//z.vo  cz

repassar  recursos  no  valor  de  R$  115.000,00  (cento  e  quinze  mil  reais),  neste  exercicio,

oriundos de transf;erencia da Unido, a Sociedade Beneficen[e Andlia Franco, no dmbito da

Secre[aria Municipal de Desenvolvimento Social, junto ao or€amento municipal de 2022,  e

cont6m outras disposi¢6es. "

AUTORIA: PREFEITO EDSON TEIXEIRA FILHO

[...]

foi  solicitada  uma  suplementagao  de  apenas  R$  15.000,00  (quinze  nil  reais)  na  dotacao

orcamentaria 02  09  0108  244  0013  0.108  335043  F-2120  DR  129.  Entretanto,  al6m deste

valor  estar  muito  abaixo  do  necessario  (que  seria  uma  suplementagao  no  valor  de  R$

65.000,00   (sessenta  e  cinco   mil  reais),   a  Sociedade   Beneficente   Analia  Franco  NAO

ESTAVA  incluida,  naquele  momento,  entre  as  instituig6es  que  poderiam  receber  verba

atraves a acao 0.108.

Portanto, fez-se necessario encaminhar este projeto de lei para que o montante no

valor  de  R$  115.000,00  (cento  e  quinze  mil  reais)  fosse  autorizado  a  ser  enviado  para  a

Sociedade  Beneficente  Analia  Franco,  oriundo  de  emendas  parlamentares  dos  Deputados

Federais Eduardo Barbosa (R$  50.000,00) e Rodrigo de Castro (R$ 65.000,00). Em tempo:

Agora a  Sociedade  Beneficente  Analia Franco  esta  sendo  incluida como  entidade  apta a